Kaiser a. a. D. II, 438.

XVI. Acht Cardinäle verleihen der Nicolairirche zu Berlin und der dazu gehörigen Capelle, mit Bestätigung Ludwig's, Bischofs von Brandenburg, vierzigstägigen Ablass, am 20. Juli 1341.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiiis — nos miseratione diuina Neries mayasgardenfis archiepiscopus (?), Bernardus etc. (und sechs andere) Episcopi (deren Namen nicht lesbar sind) — cupientes — ut ecclesia in Berlin et in honore sancti Nicolai fundata et sanctorum Martini confessoris ac katerine virginis\*) congruis honoribus frequentetur et a christi fidelibus iugiter ueneretur, omnibus uere penitentibus ac confessis, qui ad dictam ecclesiam et capellam singulis sui patroni festiuitatibus et in omnibus aliis infra scriptis, uidelicet Nathalis domini, circumcisionis etc. — singulisque diebus domnicis causa deuotionis, orationis aut peregrinationis accesserint, seu qui missis, predicationibus matutinis, uesperis aut aliis diuinis officiis, exequiis et mortuorum sepulturis ibidem interfuerint, aut qui corpus cristi uel oleum sanctum, cum infirmis portentur, secuti fuerint, uel qui in serotina pulsatione campane flexis genibus ter aue maria dixerint, Necnon qui ad fabricam, luminaria dicte ecclesie et capelle manus porrexerint adiutrices aut qui in eorum testamentis uel extra aurum, argentum, uestimenta, libros, calices aut quecunque alia dicte ecclesie et capelle necessaria donauerint, legauerint aut donari uel legari procurauerint, auxilium uel aliquod caritatum subsidium prebuerint seu qui dictam ecclesiam et eius cimiterium aut dictam capellam pro animabus corporum inibi iacentium exorando circuierint, aut qui lampades, luminaria in dicta ecclesia et capella ministrauerint aut ministrari fecerint et qui pro presencium impetratore et suis parentibus et annuis temporibus dicte ecclesie et capelle benefactoribus pie deum exorauerint — — singuli nostrum quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus, dummodo diocesani uoluntas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus apposimus. Date auinion. XX die Julii, anno domini millesimo CCC<sup>o</sup>. XLI<sup>o</sup>. et pontificatus domini Benedicti pape XII. anno septimo.

Angeflegelter Zettel:

Nos autem Ludewicus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus, dicti loci dyocesanus, huiusmodi indulgentias approbamus, laudamus et in dei nomine presentibus confirmamus omnibus uere penitentibus et confessis, qui prescriptis festis deuote interfuerint, quadraginta dies indulgentiarum indulgentes. Datum et actum Berlin Anno domini MCCCXLI<sup>o</sup>. Sabbato, quo cantatur ueni et ostende.